
Uchwała Nr  XXVIII/ 205 /2013 
Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 26 czerwca  2013 roku 
 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych  
przez Gminę Sieroszewice oraz określenia granic ich obwodów. 

 
Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Sieroszewice oraz określa się granice ich obwodów: 
1) Szkoła Podstawowa w Masanowie, ul. Lipowa 40, 63-405 Sieroszewice o strukturze organizacyjnej 
klas I-VI, granice obwodu szkoły obejmują miejscowości: Masanów, Namysłaki; 
2) Szkoła Podstawowa w Ołoboku im. Ks. Józefa Kuta, ul. Kościelna 16, 63-405 Sieroszewice o 
strukturze organizacyjnej klas I-VI, granice obwodu szkoły obejmują miejscowości: Ołobok, Sławin; 
3) Szkoła Podstawowa w Parczewie,  63-405 Sieroszewice o strukturze organizacyjnej klas I-VI, 
granice obwodu szkoły obejmują miejscowości: Bibianki, Parczew, Westrza; 
4) Szkoła Podstawowa w Rososzycy, ul. Kaliska 3,  63-405 Sieroszewice o strukturze organizacyjnej 
klas I-VI, granice obwodu szkoły obejmują miejscowości: Psary, Rososzyca; 
5) Szkoła Podstawowa w Sieroszewicach ul. Szkolna 9, 63-405 Sieroszewice o strukturze 
organizacyjnej klas I-VI, wchodząca w skład Zespół Szkół w Sieroszewicach, granice obwodu szkoły  
obejmują miejscowości: Latowice, Sieroszewice; 
6) Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Strzyżewie, ul. Anny Wiesiołowskiej 1,  63-405 
Sieroszewice o strukturze organizacyjnej klas I-VI, granice obwodu szkoły obejmują miejscowość 
Strzyżew; 
7) Szkoła Podstawowa w Wielowsi ul. Grabowska 2, 63-405 Sieroszewice o strukturze organizacyjnej 
klas I-VI, wchodząca w skład Zespołu Szkół w Wielowsi,  granice obwodu szkoły  obejmują 
miejscowość Wielowieś; 
8) Szkoła Podstawowa w Zamościu, Zamość 14,  63-520 Grabów nad Prosną o strukturze 
organizacyjnej klas I-VI, granice obwodu szkoły obejmują miejscowości: Biernacice, Kania, Raduchów, 
Zamość. 
§ 2 Ustala się następujący plan sieci publicznych  gimnazjów prowadzonych przez Gminę Sieroszewice 
oraz określa się granice ich obwodów: 
1) Gimnazjum w Sieroszewicach ul. Szkolna 9, 63-405 Sieroszewice o strukturze organizacyjnej klas  
I-III, wchodzące w skład Zespół Szkół w Sieroszewicach,  granice obwodu gimnazjum obejmują 
miejscowości: Bibianki, Bilczew, Latowice, Parczew, Psary, Rososzyca, Sieroszewice, Strzyżew, 
Westrza; 
2) Gimnazjum w Wielowsi ul. Grabowska 2, 63-405 Sieroszewice o strukturze organizacyjnej klas I-III, 
wchodzące w skład Zespołu Szkół w Wielowsi,  granice obwodu gimnazjum obejmują miejscowości: 
Biernacice, Kania, Masanów, Namysłaki, Ołobok, Raduchów, Sławin, Wielowieś, Zamość. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 
§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/20/99 Rady Gminy w Sieroszewicach z dnia 15 marca 1999 roku  
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Sieroszewice oraz 
Uchwała Nr V/31/99 Rady Gminy w Sieroszewicach z dnia 15 marca 1999 roku w sprawie ustalenia 
planu sieci Publicznych Szkół Podstawowych prowadzonych przez Gminę Sieroszewice. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2013 r. 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXVIII/205 /2013 

Rady Gminy Sieroszewice 
z dnia 26 czerwca 2013 roku 

 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 

Gminę Sieroszewice oraz określenia granic ich obwodów. 
 
Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  
Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych  
i gimnazjów prowadzonych przez gminę, a także określa granice ich obwodów. Ponadto na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 
z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych do kompetencji rady gminy. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w dzienniku 
urzędowym. 
Konieczność dokonania zmian w obowiązującym  w Gminie Sieroszewice planie sieci publicznych 
szkół podstawowych i gimnazjów związana jest w szczególności z likwidacją Szkoły Filialnej w Psarach 
z dniem 31 sierpnia 2013 r. oraz z dokonaną przez Radę Gminy Sieroszewice  zmianą nazwy ulicy, 
przy której usytuowana jest Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Strzyżewie. 
W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Sieroszewice uchwały w sprawie ustalenia planu 
sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Sieroszewice oraz 
określenia granic ich obwodów jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


